非上市公司股权激励协议

甲方：

住址：

联系方式：

乙方：

住址：

联系方式：

_____公司制定、实施本股权激励计划的主要目的是完善公司激励机制，进一步提高员

工的积极性、创造性，促进公司业绩持续增长，在提升公司价值的同时为员工带来增值利

益，实现员工与公司共同发展，据此，双方经友好协商，根据有关法律规定，就甲方转让

股权、乙方为公司服务一定期限事宜达成以下协议，以资共同遵守：

一、股权转让

出于对公司快速发展的需要，为激励人才，甲方授予乙方在符合本协议约定的条件下

以约定的价格认购甲方持有公司的_____％的股权。

二、激励对象的资格

１、同时满足以下人员：

（１）为_____公司的正式员工。

（２）截至_____年___月___日，在_____公司连续司龄满_____年。

（３）为公司_____等岗位高级管理人员和其他核心员工。

２、虽未满足上述全部条件，但公司股东会认为确有必要进行激励的其他人员。

３、公司激励对象的资格认定权在公司股东会，激励对象名单须经公司股东会审批，

并经公司监事会核实后生效。

三、标的股权的种类、来源、数量和分配

１、来源：股权激励计划拟授予给激励对象的标的股权为_____公司原股东出让股权。

２、数量：_____公司向激励对象授予公司实际资产总额_____％的股权。

３、分配

（１）本股权激励计划的具体分配情况如下：

姓名 职务 获授股权（占公

司实际资产比例）

占本计划授予股

权总量的比例

合计

（２）_____公司因公司引入战略投资者、增加注册资本、派发现金红利、资本公积金转

增股权或其他原因需要调整标的股权数量、价格和分配的，公司股东会有权进行调整。

四、本股权激励计划的有效期、授权日、可行权日、禁售期

１、有效期

本股权激励计划的有效期为_____年，自第一次授权日起计算。有效期内授予的股权期

权，均设置行权限制期和行权有效期。

行权限制期为_____年。

行权有效期为_____年。

２、授权日

（１）本计划有效期内的_____年___月___日。

（２）_____公司将在_____年度、_____年度和_____年度分别按公司实际资产总额的____

_％、_____％、_____％比例向符合授予条件的激励对象授予标的股权。

３、可行权日

（１）各次授予的期权自其授权日_____年后，满足行权条件的激励对象方可行权。

（２）本次授予的股权期权的行权规定：

在符合规定的行权条件下，激励对象自授权日起持有期权满_____年（行权限制期）后，

可在_____年（行权有效期）内行权。在该次授予期权的_____年行权有效期内激励对象应采

取匀速分批行权的原则来行权。行权有效期后，该次授予的期权的行使权利自动失效，不

可追溯行使。

４、禁售期

（１）激励对象在获得所授股权之日起_____年内，不得转让该股权。

（２）禁售期满，激励对象所持股权可以在公司股东间相互转让，也可以按照本计划

约定，由公司回购。

五、股权的授予程序和行权条件程序

１、授予条件

激励对象获授标的股权必须同时满足如下条件：

（１）业绩考核条件：_____年度净利润达到或超过_____万元。

（２）绩效考核条件：根据《_____公司股份有限公司股权激励计划实施考核办法》，激

励对象上一年度绩效考核合格。

２、授予价格

（１）公司授予激励对象标的股权的价格；公司实际资产×获受股权占公司实际资产

的比例。（２）资金来源：公司授予激励对象标的股权所需资金的１/３由激励对象自行筹

集，其余由公司发展基金划拨。

３、股权期权转让协议书

公司在标的股权授予前与激励对象签订《股权期权转让协议书》，约定双方的权利义务，

激励对象未签署《股权期权转让协议书》或已签署《股权期权转让协议书》。但未按照付款期

限支付受让标的股权款的，视为该激励对象放弃参与本次授予。

４、授予股权期权的程序

（１）公司与激励对象签订《股权期权转让协议书》，约定双方的权利义务。

（２）公司于授权日向激励对象送达《股权期权授予通知书》一式贰份。

（３）激励对象在三个工作日内签署《股权期权授予通知书》，并将一份送回公司。

（４）公司根据激励对象签署情况制作股权期权激励计划管理名册，记载激励对象姓

名、获授股权期权的金额、授权日期、股权期权授予协议书编号等内容。

５、行权条件

激励对象对已获授权的股权期权将分_____期行权，行权时必须满足以下条件：

（１）激励对象《_____公司股权激励计划实施考核办法》考核合格。

（２）在股权期权激励计划期限内，行权期内的行权还需要达到下列财务指标条件方

可实施：

序号 项目 年 年 年

１ 净利润

２ 销售收入

３ 销售毛利率

４ 净资产收益

率

５ 销售货款回

笼率

６ 销售费用率

六、本股权激励计划的变更和终止

１、激励对象发生职务变更

（１）激励对象职务发生变更，仍在公司任职，其已经所获授的股权期权不作变更。

（２）激励对象职务发生变更，仍在公司任职，变更后职务在本计划激励对象范围内，

按变更后职务规定获授股权期权。

（３）激励对象职务发生变更，但仍在公司任职，但变更后职务不在本计划激励对象

范围内，变更后不在享有获授股权期权的权利。

２、激励对象离职

指因各种原因导致激励对象不在公司任职的情况

（１）激励对象与公司的聘用合同到期，公司不再与之续约的，其已行权的股权继续

有效，已授予但尚未行权和尚未授予的股权期权不再授予，予以作废。

（２）有下列情形之一的，其已行权的股权继续有效，但需将该股权以_____价格转让

给公司的其他股东或公司根据新的激励计划新增的激励对象，或由公司以_____价格回购，

已授予但尚未行权和未授予的标的股权不再行权和授予，予以作废。

ａ、激励对象与公司的聘用合同到期，本人不愿与公司续约的。

ｂ、激励对象与公司的聘用合同未到期，激励对象因个人绩效等原因被辞退的。

ｃ、激励对象与公司的聘用合同未到期向公司提出辞职并经公司同意的。

（３）激励对象与公司的聘用合同未到期，因公司经营性原因等原因被辞退的，其已

行权的股权继续有效，并可保留，但未经公司股东会一致同意，该股权不得转让给公司股

东以外的他方，已授予但尚未行权的股权期权和尚未授予的股权期权不再授予，予以作废。

（４）激励对象与公司的聘用合同未到期，未经公司同意，擅自离职的，其已行权的

股权无效，该激励对象需无条件将已获得的股权以１/３购买价格回售给公司其他股东，或

由公司按该价格回购，已授予但尚未行权和未授予的标的股权不再解锁和授予，予以作废。

３、激励对象丧失劳动能力

（１）激励对象因公（工）丧失劳动能力的：其已行权的股权和已授予但尚未行权的

股权继续有效；尚未授予的股权不再授予，予以作废。

（２）激励对象非因公（工）丧失劳动能力的：其已行权的股权继续有效，已授予但

尚未行权的股权由公司董事会酌情处置；尚未授予的标的股权不再授予，予以作废。

４、激励对象退休

激励对象退休的，其已行权的股权和已授予但尚未行权的标的股权继续有效，尚未授

予的标的股权不再授予，予以作废。

５、激励对象死亡

激励对象死亡的，其已行权的股权和已授予但尚未行权的股权继续有效，尚未授予的

标的股权不再授予，予以作废。

６、特别条款

在任何情况下，激励对象发生触犯法律、违反职业道德、泄露公司机密、失职或渎职等

行为严重损害公司利益或声誉的，公司董事会有权立即终止其所获授但尚未行权的股权，

符合本计划规定情形的，按相应规定执行。

七、附则

１、本股权激励计划由公司股东会负责解释。

２、公司股东会根据本股权激励计划的规定对股权的数量和价格进行调整。

３、本股权期权激励计划一旦生效，激励对象同意享有本股权激励计划下的权利，即

可认为其同意接受本股权激励计划的约束并承担相应的义务。

八、协议的生效

１、本协议自双方签字之日起生效。

２、未尽事宜双方由双方另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力，

本协议一式两份，双方各持一份，均具有同等法律效力。

甲方（签名或盖章）

　　　年　　月　　日

乙方（签名或盖章）

　　　年　　月　　日